
UCHWAŁA NR XXXVI/272/2017
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo w 2016 roku.

Na podstawie art. 18 ust 1  ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2016 poz. 446, poz. 
1579 i poz. 1948) oraz Działu V zdanie trzecie załącznika do uchwały Nr XVII/132/2015 Rady Miejskiej w 
Darłowie z 21 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo na rok 2016, Rada Miejska w 
Darłowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Burmistrza Miasta Darłowo z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo w 2016 roku, 
stanowiące:

a) sprawozdanie merytoryczne Burmistrza Miasta Darłowo z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo w 2016 roku, 
określone załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały,

b) sprawozdanie finansowe Burmistrza Miasta Darłowo z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo w 2016 roku, 
określone załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: 87B126BF-CA99-43CE-ACAF-F84D6F66AF85. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/272/2017

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 marca 2017 r.

Sprawozdanie merytoryczne Burmistrza Miasta Darłowo z realizacji  Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo w 2016 

roku

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na rok 2016 został przyjęty uchwałą Nr XVII/132/2015 Rady Miejskiej w Darłowie w dniu 21 grudnia 2015 r. 
po wcześniejszych konsultacjach między innymi z instytucjami pomocy społecznej i oświaty oraz organizacjami 
społecznymi.

Podejmowane przez cały rok 2016 działania obejmowały zadania wyszczególnione
w Programie na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U z 2016 r. poz. 487 ze zmianami) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 224 ze zmianami).

Realizatorami niniejszego Programu byli Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych, członkowie 
Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

W zakresie zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu i narkotyków oraz osób zagrożonych uzależnieniem podjęto następujące działania:

1) organizowanie i finansowanie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin

Punkt konsultacyjny pełni ważną rolę w lokalnym systemie pomocy osobom uzależnionym i członkom 
tych rodzin. W punkcie konsultacyjnym nie można prowadzić psychoterapii osób uzależnionych, które jest 
świadczeniem opieki zdrowotnej. Najważniejszym zadaniem  punktu  jest zdiagnozowanie problemów całej 
rodziny i zaplanowanie pomocy dla wszystkich jej członków.

W związku z tym, osoby dyżurujące w Punkcie Konsultacyjnym posiadały wiedzę interdyscyplinarną w zakresie 
różnych zjawisk i problemów mogących występować w rodzinie z problemem  uzależnień.

We wtorki w Miejskim Centrum Profilaktyki przy ul. Franciszkańskiej 2 w godzinach od 15.00 do 17.00 
dyżur w ramach profilaktyki narkomanii pełnił psycholog Tomasz Mielczarek, posiadający doświadczenie w 
pracy z osobami uzależnionymi od środków psychoaktywnych.

Do zadań prowadzącego Punkt należało:

1. udzielanie konsultacji, informacji i porad na temat uzależnień  od substancji psychoaktywnych i problemów  
związanych z tym uzależnieniem,

2. motywowanie do podjęcia leczenia,

3. postępowanie prognostyczno – diagnostyczne wobec osób uzależnionych od narkotyków,

4. wsparcie terapeutyczne,

5. motywowanie do podjęcia działań mających na celu ochronę przed przemocą.

Ogółem zrealizowano 49 dyżurów (w 2015r. – 51 dyżurów) podczas których przeprowadzono 102 osobne 
spotkania (w 2015 r. – 163 osobne spotkania), w których uczestniczyło ogółem 45 osób (w 2015 r. – 46 osób). 
Średnia sesji terapeutycznych wyniosła 3 osoby na 1 dyżur. Frekwencja osób odwiedzających Punkt wahała się 
od 0 do 4 osób, przy czym całkowity brak zainteresowanych  odnotowano tylko 3 razy.

Spośród osób uczęszczających do Punktu 3 podjęły próby leczenia w ośrodkach  leczenia uzależnień, 2 z nich 
zostały uprzednio objęte detoksykacją.

Zakres działań Punktu był dostosowany do bieżącego zapotrzebowania na dane formy oddziaływań.

Id: 87B126BF-CA99-43CE-ACAF-F84D6F66AF85. Podpisany Strona 1



W środy w godzinach  od 15.30 do 17.30 w budynku Miejskiego Centrum Profilaktyki przy ulicy 
Franciszkańskiej 2, dyżur w Punkcie Konsultacyjnym w ramach punktu Pomocy Psychologicznej dla ofiar 
przemocy domowej  oraz dla dzieci i dorosłych członków z problemem alkoholowym pełniła psycholog Pani 
Karolina Kaczyńska.

Praca w Punkcie to przede wszystkim:

·prowadzenie konsultacji psychologicznych dla osób współuzależnionych i ofiar przemocy domowej,

·motywowanie do podjęcia leczenia uzależnień,

·motywowanie do podejmowania działań mających na celu ochronę przed przemocą,

·edukacja w zakresie umiejętności interpersonalnych i radzenia sobie z trudnymi sytuacjami.

Pomocą psychologiczną objęto 32 osób (w 2015 r. – 40 osób):

Kobiety – 19 (w 2015 r. – 25 osób):

Mężczyźni – 4 (w 2015 r. – 7 osób):

Dzieci i młodzież ucząca się – 9 (w 2015 r. – 8 osób):

Zgłaszane problemy dotyczyły najczęściej problemu alkoholowego członka rodziny (męża, brata, syna) oraz 
przemocy fizycznej, psychicznej i ekonomicznej (6 osób). Ofiary przemocy to osoby zamieszkujące z osobą 
nadużywającą alkoholu. Osoby te doświadczały najczęściej przemocy psychicznej (używanie słów obraźliwych 
i wulgarnych, groźby naruszenia nietykalności cielesnej, pozbawienia środków materialnych, wyśmiewanie, 
poniżanie, próby odizolowania i ograniczania kontaktów z otoczeniem, niszczenie przedmiotów domowych, 
zastraszanie), a także fizycznej poprzez popchnięcia, kopanie, duszenie. Zgłaszały się także uczennice 
doświadczające przemocy ze strony rówieśników, zarówno bezpośredniej werbalnej przemocy, jak i 
cyberprzemocy oraz przemocy seksualnej. Problem przemocy na portalach społecznościowych, włamywania się 
na konto e-mail oraz stalkingu pojawił się w tym roku po raz pierwszy i dotyczył dwóch dziewczynek 
(uczennicy gimnazjum i LO). Rodzice podjęli także współpracę z innymi instytucjami (Sąd Rodzinny, Policja). 
Inne zgłaszane problemy to: zaburzenia lękowe (4 osoby), zaburzenia adaptacyjne (2 osoby), trudności 
emocjonalne (7 osób), stany depresyjne (2 osoby), myśli samobójcze (1 osoba), mobbing w pracy (1 osoba), 
fobia społeczna (2 osoby), sytuacje kryzysowe – rozwód (2 osoby), przewlekła choroba somatyczna (2 osoby) 
oraz problem alkoholowy (1 osoba).

Pomoc psychologiczna ukierunkowana była na wsparcie emocjonalne, wstępną diagnozę uzależnienia lub 
współuzależnienie i kierowanie do innych placówek świadczących specjalistyczną pomoc.

Formy udzielonej pomocy to: porady psychologiczne, wsparcie emocjonalne, interwencja w sytuacji 
kryzysowej, psychoedukacja.

Dodatkowo w środy w budynku przychodni przy ul M. Skłodowskiej w godzinach od 14,00 – 17,00  dyżur 
pełniła Pani Elżbieta Karnicka.

Praca w Punkcie polegała na:

·dostarczaniu informacji o możliwościach podejmowania profesjonalnej terapii,

·motywowaniu do podjęcia leczenia,

·udzielaniu wsparcia po zakończeniu leczenia w placówce lecznictwa odwykowego,

·nawiązywaniu kontaktu z członkami rodzin osób uzależnionych,

·motywowaniu członków rodzin do korzystania z możliwości instytucjonalnego podjęcia leczenia przez 
osobę uzależnioną,

·diagnozowaniu potrzeb rodzin oraz ustalanie zakresu zadań umożliwiających wychodzenie z sytuacji 
kryzysowych,

·wizytach diagnostycznych w środowisku naturalnym rodziny wspólnie z pracownikiem socjalnym,

·motywowaniu do podejmowania działań mających na celu ochronę przed przemocą,

·motywowaniu do uruchomienia procedury “Niebieska karta”.

Klienci Punktu to przede wszystkim:

Id: 87B126BF-CA99-43CE-ACAF-F84D6F66AF85. Podpisany Strona 2



·osoby uzależnione z wyraźnymi cechami degradacji psychospołecznej (14 osób, w tym osoby bezdomne i 
zagrożone bezdomnością), (w 2015 r. – 15 osób),

·osoby doznające przemocy (18), (w 2015 r. – 21osób),

·osoby stosujące przemoc (17), (w 2015 r. – 17 osób),

·osoby z problemem alkoholowym, w tym uzależnione od alkoholu (42), (w 2014 r. – 31 osoby),

·osoby współuzależnione (11), (w 2015 r. – 9 osób),

·inne (23), (w 2015 r. – 51 osoby),

W 2016 roku osoba dyżurująca w Punkcie przeprowadziła 51 dyżurów podczas których przeprowadzono 137 
rozmów indywidualnych.

W każdy poniedziałek w godzinach od 13.30 do 18.30  Pani Janina Lipowiec w ramach Punktu 
Konsultacyjnego prowadziła dyżury w Miejskim Centrum Profilaktyki

W 2016 roku w Punkcie udzielono pomocy osobom w związku z różnymi uzależnieniami, jednak 
przeważająca liczba to osoby z problemem alkoholowym.

Osób uzależnionych lub pijących szkodliwie zgłosiło się 23, w tym 9 osób pierwszorazowo. (w 2015 r. – 28 
osoby).   Pomoc dotyczyła motywowania do zaprzestania nadużywania alkoholu, zmiany wzorca picia, redukcji 
szkód oraz edukacji na temat uzależnienia. Osobom w tzw. stałym kontakcie, po terapiach podstawowych w 
ośrodkach odwykowych udzielano wsparcia i pomocy psychologicznej w zakresie utrwalania abstynencji, 
radzenia sobie z głodem alkoholowym i nawrotami, radzenia sobie ze złością, lękiem, wstydem oraz poczuciem 
winy.

Do Punktu zgłaszały się również osoby współuzależnione, doświadczające przemocy domowej oraz osoby z 
syndromem DDA (Dorosłe Dzieci Alkoholików). Łącznie do Punktu w 2015 roku zgłosiło się 14 osób, w tym 4 
doświadczające przemocy domowej. (w 2015 r. – 20 osób).

Podsumowując działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin w 2016 r. należy 
podkreślić, że Punkt czynny był trzy razy w tygodniu (poniedziałek, wtorek oraz środę). Dyżury pełnili 
doświadczeni specjaliści z zakresu psychologii, terapii i psychoterapii rodzin. Łącznie w Punkcie odbyło się 177 
dyżurów w łącznej wysokości 534 godziny.

2) współpraca (finansowa i pozafinansowa) z zakładami lecznictwa odwykowego
i współuzależnienia w celu zwiększenia pomocy terapeutycznej,

Współpraca finansowa to przede wszystkim finansowanie na wniosek zainteresowanej osoby kosztów 
usług z zakresu badań okresowych i terapii podtrzymującej.

W 2016 roku sfinansowano leczenie pacjenta (2 usługi) z terenu Miasta Darłowo w Wojewódzkim 
Ośrodku Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Wspóuzależnienia w Stanominie. Uczestnictwo w badaniach 
okresowych i terapii podtrzymującej wynika z realizacji kontraktu terapeutycznego i  rocznego programu 
zdrowienia. (w 2015 r. – 2  usługi).

Dodatkowo w 2016 roku jeden pacjent skorzystał ze zwrotu (6 usług) do kosztów uczestnictwa w 
badaniach okresowych i terapii podtrzymującej w Ośrodku „Patronka” w Szczecinku (w 2015 r. – 5 usług).

3) finansowanie lub współfinansowanie szkoleń, konferencji, seminariów i warsztatów oraz innych form spotkań 
przedstawicieli służb zajmujących się problematyką uzależnień lub osób pracujących na rzecz osób 
uzależnionych, współuzależnionych i ich rodzin.

Na zlecenie Miasta Darłowo przedstawiciel firmy Oficyna Profilaktyczna z Krakowa przeprowadził 
usługę edukacyjno – szkoleniową „Wyniki diagnozy społecznej Miasta Darłowo. Wykorzystanie 
zdobytej wiedzy w tworzeniu narzędzi profilaktycznych”. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele 
Rady Miejskiej w Darłowie, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie, placówek oświatowych, 
poradni uzależnień, komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. Podczas szkolenia omówione zostały 
wyniki diagnozy problemów społecznych na terenie Miasta Darłowo.

Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych w maju uczestniczył w szkoleniu pt. „Dialog 
motywujący – narzędzie pracy członków GKRPA oraz innych służb pomocowych”. Szkolenie 
organizował Ośrodek Twórczej Interwencji z Krakowa. Podczas trzydniowego szkolenia poruszano między 
innymi zagadnienia związane z zasadami prowadzenia rozmów  z klientami komisji alkoholowych oraz 

Id: 87B126BF-CA99-43CE-ACAF-F84D6F66AF85. Podpisany Strona 3



grup roboczych zespołów interdyscyplinarnych, funkcjonowaniem rodziny z problemem alkoholowy w 
kontekście mechanizmów uzależnienia i współuzależnienie, ABC sądowej procedury zobowiązania do 
leczenia odwykowego, zagadnienia związane z praca z klientem oraz radzeniem sobie w wypaleniem 
zawodowym.

Pracownik Urzędu Miejskiego oraz Kierownik Miejskiej Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna 
Przystań” uczestniczyli w szkoleniu organizowanym przez Ośrodek Psychoprofilaktyki „Nowa 
Perspektywa” z Krakowa pt. „Relacja wychowawca – wychowanek w procesie budowania więzi”. Trener 
wyjaśnił zganienia związane z typowymi problemami na linii wychowawca – wychowanek oraz wskazał na 
ważne elementy w relacjach interpersonalnych.

W zakresie udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy 
narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie podjęto następujące działania

1) organizacja i finansowanie pomocy prawnej rodzinom, w których występują problemy uzależnień i przemocy,

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Na Dzisiaj” w ramach realizacji zadania publicznego 
Miasta Darłowo prowadziło poradnictwo i interwencję w zakresie przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 
W ramach realizacji zadania członkowie stowarzyszenia pełnili stałe dyżury w Miejskim Centrum 
Profilaktyki oraz współpracowali z radcą prawnym, który między innymi udzielał porad, pomagał 
redagować pisma sądowe.

2) organizowanie i finansowanie zajęć socjoterapeutycznych dla uczniów darłowskich szkół, a w szczególności 
dzieci z rodzin dotkniętych bądź zagrożonych problemem uzależnień i przemocy,

Od stycznia do czerwca w Miejskiej Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań” na zlecenia Miasta 
Darłowo zostały przeprowadzone zajęcia socjoterapeutyczne. W trakcie realizacji zadania odbyło się 60 
spotkań. Zajęcia prowadzone były w czterech grupach, liczących nie więcej niż 12 osób. Uczniowie byli 
wskazani do uczestnictwa w zajęciach przez kierownika Miejskiej Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna 
Przystań” w porozumieniu z dyrektorami darłowskich szkół (w 2015 r.  zajęcia się od kwietnia do grudniu, 
odbyło się 65 spotkań).

Celem zajęć była poprawa społecznego i emocjonalnego funkcjonowania dzieci oraz nauka nowych 
umiejętności, a w szczególności:

- nauka umiejętności wspólnej zabawy i współpracy,

- uczenie postaw wzajemnego szacunku i partnerskich relacji między płciami,

- nauka rozpoznawanie i wyrażania emocji,

- stworzenie możliwości odreagowania napięć i wyzwalanie emocji,

- rozwijanie zdolności akceptacji siebie i innych oraz empatii.

3) organizacja i finansowanie bieżącej działalności Miejskiej Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań” 
prowadzonej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej          w Darłowie, w szczególności: doposażenie w 
niezbędny sprzęt, materiały pomocnicze do zajęć, materiały profilaktyczne, wzmocnienie realizacji funkcji 
opiekuńczo – wychowawczej, bieżące utrzymanie i konserwacja pomieszczeń, zatrudnienie pracowników i 
dożywianie dzieci.

Jednym z rekomendowanych działań do realizacji w ramach gminnych programów profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych jest finansowanie działalności placówek wsparcia dziennego.

Miejska Świetlica Środowiskowa „Bezpieczna Przystań” znajdująca się w budynku Miejskiego 
Gimnazjum przy ulicy Franciszkańskiej 2, funkcjonuje właśnie jako placówka wsparcia dziennego w formie 
opiekuńczej w oparciu o ustawę z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
Świetlica czynna była od poniedziałku do piątku w godzinach od 9 - 18. W soboty i inne dni wolne od nauki 
(ferie świąteczne, rekolekcje, ferie zimowe i letnie) placówka czynna była w godzinach od 9 -16.

Praca z dziećmi odbywała się w trzech grupach wychowawczych.

Do Miejskiej Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań” w 2016 r. uczęszczało łącznie 66 
wychowanków. Podopieczni świetlicy to uczniowie darłowskich szkół. W ciągu roku średnia osób 

Id: 87B126BF-CA99-43CE-ACAF-F84D6F66AF85. Podpisany Strona 4



uczęszczających na świetlicę wynosiła 27. Dla porównania w 2015 roku systematycznie z zajęć 
świetlicowych korzystało średnio około 23 osób.

Do świetlicy dzieci rekrutowane były na wniosek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie, 
pedagogów szkolnych i rodziców. Każdy z wychowanków uczęszczających na zajęcia do świetlicy mógł 
skorzystać z jednego posiłku dziennie dostosowanego do pory dnia i czasu przebywania dziecka w 
placówce.

Zgodnie z „Planem pracy na 2016 rok” prowadzone były cyklicznie zajęcia z profilaktyki uzależnień, 
edukacji prozdrowotnej, a także zajęcia komputerowe, plastyczno – techniczne, terapeutyczne i kulinarne. 
Celem tych zajęć było wspieranie wychowawczej roli rodziny w integralnym rozwoju dziecka w jej 
naturalnym środowisku, wyrównanie dysproporcji edukacyjnych i wychowawczych u podopiecznych, 
rozwinięcie u wychowanków umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach życia codziennego i 
rozwiązywanie konfliktów, wzmacnianie u wychowanków poczucia własnej wartości, wyrabianie i 
utrwalanie u wychowanków prawidłowych nawyków higieny oraz zasad prawidłowego odżywiania się.

W czasie zimowego odpoczynku realizowano akcję „Bezpieczne Ferie 2016”.  Podczas wakacji 
tradycyjnie już zaangażowaliśmy się w ogólnopolską akcję społeczną „Bezpieczne Wakacje 2016”.

W dniach od 26 czerwca do 8 lipca 2016 r. wychowankowie uczestniczyli w kolonii w miejscowości 
Sokolec położonej w Górach Sowich w województwie dolnośląskim. Podopieczni świetlicy zakwaterowani 
byli w ośrodku wypoczynkowym „Wisła”. Wychowankowie korzystając z kolonii z programem 
profilaktycznym mieli możliwość w sposób bezpieczny, atrakcyjny i aktywny spędzić wakacje. Dzieci w 
czasie licznych zajęć sportowych i rekreacyjnych korzystały z boiska do siatkówki i piłki nożnej, tenisa 
stołowego, letniej siłowni, placu zabaw. Atrakcyjną formą spędzania letniego wypoczynku jaką zapewnili 
organizatorzy były wycieczki do podziemnego miasta „Reise” z okresu II wojny światowej, kopalni węgla 
w Nowej Rudzie, Zagórza Śląskiego i zwiedzenie zamków Grodno i Książ oraz palmiarni w Lubiechowie. 
Wychowankowie wzięli również udział w wyprawie w góry na Wielką Sowę i górę Gontową.

Wyjazd na kolonię poprzedziły zajęcia edukacyjne z zakresu pierwszej pomocy prowadzone przez 
ratownika medycznego p. Dominika Cichosza. Celem zajęć było nauczenie dzieci podstawowych zabiegów 
wchodzących w zakres pierwszej pomocy przedmedycznej.

Wychowankowie świetlicy brali również udział w wakacyjnych imprezach i atrakcjach przygotowanych 
w naszym mieście. Wszystkie wyjścia poprzedzone były zajęciami lub krótkimi pogadankami, podczas 
których omówione były zasady dotyczące bezpieczeństwa na drodze i przypominano dzieciom zasady 
zachowania się na basenie, nad morzem.

Pomimo tego, że większość czasu, który dzieci spędzały na świetlicy z konieczności był poświęcony 
odrabianiu lekcji i zajęciom programowym na świetlicy miały miejsce inne tradycyjne już wydarzenia i 
uroczystości tj. Dzień Babci i Dziadka, Walentynki, Dzień Kobiet, Pierwszy Dzień Wiosny, Śniadanie 
Wielkanocne, Dzień Matki, Andrzejki, Mikołajki, Wigilia oraz dyskoteki karnawałowe i zabawy 
świetlicowe.

W 2016 roku doposażono świetlicę między innymi w tablice magnetyczne, karty graficzne do 
znajdujących się na świetlicy komputerów. Poszerzenie oferty programowej zajęć, a także dbałość o wystrój 
pomieszczeń w świetlicy sprawia, że wychowankowie mogą w sposób atrakcyjny spędzić czas wolny, 
uzyskując przy tym odpowiednią pomoc, a także mają możliwość rozwoju swoich zdolności i 
zainteresowań, których nie mogą zrealizować w swych środowiskach rodzinnych.

Podsumowując działalność świetlicy w 2016 roku należy stwierdzić, że treści programowe prowadzonych 
w świetlicy działań a także podejmowany przez pracowników codzienny trud i wysiłek pozwoliły zauważyć 
wiele pozytywnych zmian w funkcjonowaniu naszych podopiecznych. Wychowawcy pracujący z dziećmi 
skupiając się na rozpoznawaniu indywidualnego zapotrzebowania u dzieci na konkretny rodzaj pracy, 
przyczyniali się do poprawy funkcjonowania i rozwoju dziecka, co pozwalało w pewnym stopniu na 
minimalizować ryzyko marginalizacji i wykluczenia społecznego w przyszłości.

Wszystkie informacje dotyczące działalności świetlicy zamieszczane są regularnie na stronie 
internetowej: www.bezpiecznaprzystan.darlowo.pl oraz profilu na portalu społecznościowym.

W zakresie prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywanie problemów alkoholowychi przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowych i sportowo - rekreacyjnych, a także 

Id: 87B126BF-CA99-43CE-ACAF-F84D6F66AF85. Podpisany Strona 5

http://www.bezpiecznaprzystan.darlowo.pl/
http://www.bezpiecznaprzystan.darlowo.pl/


działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 
wychowawczych i socjoterapeutycznych podjęto następujące działania:

1) prowadzenie lokalnych i udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktyczno – edukacyjnych – organizacja np. 
festynów, happeningów, pikników,

Prowadzenie lokalnych i udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych   adresowane jest do 
całych grup (populacji) bez  względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów 
uzależnień. działania te mieszczą się w obszarze profilaktyki uniwersalnej.

W 2016 roku Miasto Darłowo prowadziło działania edukacyjne w ramach udziału w kampaniach 
ogólnopolskich „Zachowaj Trzeźwy Umysł”,„Postaw na Rodzinę”.

Organizatorzy kampanii corocznie nagradzają uczniów z darłowskich placówek biorących udział w 
różnych konkursach. W 2016 roku za udział w konkursie pt. „Pod dobrą opieką” wyróżniono aż 13 osób ze 
Szkoły Podstawowej Nr 3.

W ramach kampanii „Postaw na Rodzinę” dofinansowano organizację w dniu 20 maja 2016 r. przez 
Szkołę Podstawową Nr 3 festynu rodzinnego „Grunt to rodzinka”. Impreza miała na celu przede 
wszystkim integrację środowiska lokalnego, promowanie zdrowego, aktywnego i bezpiecznego stylu życia 
wolnego od nałogów i przemocy oraz wzmocnienie więzi rodzinnych poprzez wspólna zabawę.

Na stałe w kalendarz imprez wpisało się uczestnictwo młodych ludzi w konkursie „lubiędarłowo – 
mocno tak …” organizowanym zawsze w drugi dzień maja. Celem konkursu było między innymi 
propagowanie czynnego spędzania wolnego czasu w myśl kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł. W 2016 
roku na mecie biegu na uczestników imprezy czekała przygotowana przez Zarząd Osidla Południa „Wielkie 
Grillowanie” czyli majówka z osiedlam na osiedlu.

Pod hasłem „Postaw na Dzień Dziecka” w dniu 1 czerwca na placu zabaw przy ul. Wieniawskiego 
odbył się festyn rodzinny. Dla uczestników imprezy przygotowano szereg atrakcji: tor przeszkód z 
nagrodami, przedstawienie oraz pokaz grupy tanecznej.

Dodatkowo w Szkole Podstawowej Nr 3 przeprowadzone konkurs plastyczny „Szkoła Trójka w moich 
oczach” w ramach działań podejmowanych w ramach ogólnopolskiej kampanii „Postaw na Rodzinę”.

Miasto Darłowo wspólnie z Ratownictwem Wodnym Darłowo w czerwcu 2016 r. zaprosiło wszystkich 
uczniów na otwartą imprezę „Bezpieczne wakacje 2”z WOPR pod szyldem kampanii Zachowaj Trzeźwy 
Umysł. Celem wspólnej zabawy było przede wszystkim zwrócenie uwagi na właściwe zachowanie się w 
sytuacjach np. omdlenia, zasłabnięcia, poparzenia się. Wiedza o zagrożeniach płynących z niewłaściwego, 
beztroskiego zachowania się nad wodą np. pod wpływem alkoholu często może uratować życie. 
Bezpieczeństwo własne i innych jest najważniejsze i nie można o tym zapomnieć, szczególnie w czasie 
wolnym od codziennych obowiązków.

2) dofinansowanie realizacji szkolnych programów profilaktycznych, profilaktycznych programów autorskich i 
środowiskowych programów profilaktycznych oraz wszelkich działań angażujących młodych ludzi w 
przedsięwzięcia o charakterze profilaktycznym,

W 2016 roku na wniosek dyrektora Zespołu Szkół Społecznych została zawarta umowa z Agencja 
Artystyczna GALANA z Krakowa dotycząca przeprowadzenia spektaklu  profilaktycznego pt. „ABC 
Mocarza”. Celem realizacji projektu było  ukazanie młodzieży szkodliwości sięgania po środki  tj. 
dopalacze, alkohol.  Przedstawienie obejrzeli uczniowie klasy VI oraz wszyscy uczniowie gimnazjum 
(łącznie 83 osoby).

Na wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Sławnie dofinansowano w ramach współpracy na rzecz 
bezpieczeństwa organizację Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym na szczeblu 
powiatowym.

Na prośbę dyrektora Miejskiego Gimnazjum im. S. Dulewicza dofinansowano
w ramach realizacji niniejszego programu organizację Europejskiego Dnia Walki
z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych, zwany również Dniem Godności Osoby
z Niepełnosprawnością. Celem projektu było propagowanie idei integracji z osobami niepełnosprawnymi, a 
także przybliżenie osobom zdrowym problemów osób niepełnosprawnych i oswajania z innością.  Wspólne 
spędzanie czasu i włączenie młodzieży zdrowej w działania na rzecz innych, chorych i słabszych 
niewątpliwie korzystnie wpłynęło na wzajemne poznanie się, swoich potrzeb i możliwości. Impreza miała 

Id: 87B126BF-CA99-43CE-ACAF-F84D6F66AF85. Podpisany Strona 6



charakter sportowo – rekreacyjny i odbyła się pod szyldem ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy 
Umysł”.

Dodatkowo w Miejskim Gimnazjum im. S. Dulewicza trenerka z Centrum Edukacji i Profilaktyki 
„Dialog” z Krakowa przeprowadziła warsztaty  profilaktyczno – terapeutyczne dla uczniów z zakresu 
przeciwdziałania uzależnieniom. przemocy i ochrony zdrowia pt. „Dialog przeciw alkoholowi – nie piję!”. 
W zajęciach wzięło udział 13 oddziałów czyli 242 uczniów. Po przeprowadzonych warsztatach z uczniami 
trenerka omówiła wyniki  na spotkaniu z nauczycielami i rodzicami. Rodzice podczas spotkania na temat 
„Alkohol – to nie dotyczy mojego dziecka” uzyskali wiedzę na temat symptomów sięgania dziecka po 
alkohol, jak i konsekwencji psychicznych oraz fizycznych dla młodego organizmu. W usystematyzowaniu 
zdobytych informacji pomogła ciekawa prezentacja multimedialna, która w wyczerpujący sposób zapoznała 
odbiorców z zagadnieniami.

Wzorem lat ubiegłych wspólnie z Darłowskim Ośrodkiem Kultury podjęte zostały działania mające na 
celu modelowanie postaw moralno – społecznych dzieci i młodzieży poprzez kontakt z dziełem filmowym. 
W kinie Bajka w Darłowie kontynuowano edukację filmową poprzez udział w ogólnopolskim 
Interdyscyplinarnym Programie Edukacji Medialnej pn. „KinoSzkoła. Projekt zawierał różnorodne formy 
edukacyjne, a jego głównym celem było pomoc nauczycielom w szkolnej praktyce wychowawczej.

Projekcje filmowe oraz poprzedzające je prelekcje dostosowane były do poziomu odbiorczego 
poszczególnych grup wiekowych.

Celem udziału w projekcjach filmowych była popularyzacja wśród dzieci i młodzieży szkolnej 
kulturalnych form spędzania wolnego czasu. Dodatkowo ważne było zainteresowanie produkcjami 
filmowymi i zwrócenie uwagi na wartości ponadczasowe, którymi warto kierować się w życiu.

Program miał charakter powszechny i obejmował swym zasięgiem wszystkich uczniów, bez względu na 
ich status materialny. Dał możliwość bezpłatnego skorzystania z seansu filmowego oraz wysłuchania 
prelekcji kładących nacisk na zagadnienia tj,. rodzina, tradycja, hierarchia wartości.

Podczas realizacji projektu (od stycznia do maja) odbyło się 27 seansów filmowych dla różnych grup 
wiekowych.

Seanse filmowo poprzedzone były prelekcjami miedzy innymi na temat: czy można być bezkarnym w 
sieci, cyberprzemoc,  zaburzenia w odżywianiu: anoreksja i bulimia, czy warto udawać kogoś kim się nie 
jest, prawda jako wartość, do czego prowadzi przemoc, trudne emocje – złość i zazdrość,  trudne relacje 
rówieśnicze, subkultura  jako sposób na młodzieżowy bunt.

Łącznie w zajęciach udział wzięli uczniowie darłowskich przedszkoli publicznych i niepublicznych, 
uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz nauczyciele, wychowawcy i 
pedagodzy placówek oświatowych.  Podczas realizacji projektu odnotowano  udział łącznie 4123 uczniów i 
279 nauczycieli.

W okresie wakacji wszystkie dzieci w wieku 6 – 13 lat mogły skorzystać
z zorganizowanych „Miejskich wakacji z wolontariatem”. Celem tygodniowego cyklu spotkań był rozwój 
artystyczny dzieci, pobudzenie ich kreatywności oraz pokazanie szeregu możliwości spędzania wolnego 
czasu. Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 14.00 w siedzibie 
Darłowskiego Centrum Wolontariatu przy ul. Bogusława X 28. Podczas  tygodniowych „turnusów” 
animator realizował następujące bloki tematyczne:

- pierwszy dzień – zapoznawczy,

- drugi dzień – sportowy,

- trzeci dzień  wędrowno – historyczny,

- czwarty dzień – fotograficzno – filmowy,

- piąty dzień  - kulinarny.

Od poniedziałku do czwartku każde dziecko otrzymało bułki i soki, w piątek uczestnicy zajęć zjadali 
posiłki samodzielnie przygotowane. W bezpłatnej formie zorganizowanych wakacji skorzystało około 
średnio 15 dzieci w tygodniu.

W grudniu 2016 r. zorganizowano program w formie zajęć profilaktycznych dla uczniów Zespołu 
Szkół im. S. Żeromskiego pn. „Alkohol i dopalacze – geneza działań dewiacyjnych. 

Id: 87B126BF-CA99-43CE-ACAF-F84D6F66AF85. Podpisany Strona 7



Odpowiedzialność karna, społeczna i zdrowotna ” Program przygotowany został przez Pana Adama 
Brulińskiego, eksperta Zakładu Służby Kryminalnej Szkoły Policji w Słupsku, członka Polskiego 
Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii, absolwenta Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie oraz 
Uniwersytetu A. Mickiewicza. Zakres przekazanych treści obejmował zagadnienia związane z 
następstwami zażywania dopalaczy i nadużywania alkoholu oraz odpowiedzialność karnej, zawodowej i 
społecznej. Zajęcia przeprowadzone zostały w 10 oddziałach szkolnych, łącznie w spotkaniach  wzięło 
udział 209 uczniów.

3) organizowanie i finansowanie edukacji dorosłych, w tym nauczycieli, pedagogów         i psychologów w 
zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą, sprzedawców w zakresie przestrzegania zakazu sprzedaży 
alkoholu i wyrobów tytoniowych osobom poniżej 18 roku życia oraz rodziców w zakresie rozwijania 
umiejętności wychowawczych,

W dniu 21 stycznia 2016 r. w pracownik Centrum Profilaktyki i Reedukacji  „Atelier” z Krakowa 
przeprowadził szkolenie „Młodzież vs. używki – jak przeciwdziałać, dostrzec, pomóc.” W spotkaniu 
uczestniczyli przede wszystkim nauczyciele Szkoły Podstawowej Nr 3. Podczas spotkania poruszone 
zostały zagadnienia tj.

·podstawowe pojęcia związane z narkotykami,

·używanie narkotyków – współczesne trendy w odniesieniu do młodzieży,

·przyczyny sięgania po substancje psychoaktywne,

·omówienie najpopularniejszych środków (praktyczne wskazówki rozpoznania),

·slang i niewerbalne oznaki zainteresowania środkami o działaniu psychoaktywnym,

·szkodliwe formy używania substancji psychoaktywnych (ostre zatrucie, używanie szkodliwe, 
uzależnienie),

·psychiczne skutki używania substancji psychoaktywnych (zespół abstynencyjny i jego dynamika, 
zaburzenia psychotyczne, zaburzenia pamięci),

·fazy uzależnienia,

·sposoby badania na obecność narkotyków i alkoholu,

·alkoholi i nikotyna jako środki o działaniu psychoaktywnym,

·rozmowa z młodym człowiekiem pod kątem profilaktyki, interwencji, motywacji do leczenia.

W szkoleniu wzięło udział 28 osób.

W 2016 roku dwóch pracowników Urzędu Miejskiego uczestniczyło w szkoleniu „Kompendium wiedzy 
nt. Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”. Podczas spotkania poruszane były 
zagadnienia między innymi z zakresu merytorycznych podstaw finansowania zadań  profilaktycznych oraz 
zagadnienia związane z postępowaniem administracyjnym.

Na zlecenie Miasta Darłowo w listopadzie w siedzibie Darłowskiego Centrum Wolontariatu odbyło się 
dwudniowe szkolenie grupy realizatorów programu profilaktycznego „UNPLUGGED”, przygotowanego i 
rekomendowanego przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii w Warszawie.

Zajęcia poprowadziła Pani Tatiana Duklas, trenerka przeszkolona przez Krajowe Biuro, posiadaczka 
stosownego certyfikatu. Szkolenie prowadzone było metodami aktywizującymi typu: warsztat, 
psychodrama, gry pedagogiczne oraz mini wykład z prezentacjami multimedialnymi.

Program Przeciwdziałania Przyjmowaniu Substancji Uzależniających przez Uczniów „Unplugged” 
opracowany został w ramach międzynarodowego programu EU-Drug Abuse Prevention (EU DAP) 
finansowanego przez Komisję Europejską.

Program „Unplugged” jest szkolnym programem profilaktyki uniwersalnej, adresowanym do młodzieży 
w wieku 12-14 lat.  Realizowany jest w klasach szkolnych, w formie 12 jednogodzinnych zajęć lekcyjnych 
oraz 3 (3-godzinnych) spotkań dla rodziców uczniów - beneficjentów programu.

W szkoleniu uczestniczyło trzech pedagogów ze Szkoły Podstawowej Nr 3, dwóch z Miejskiego 
Gimnazjum, wychowawca z Miejskiej Świetlicy „Bezpieczna Przystań, pedagog Zespołu Szkół 

Id: 87B126BF-CA99-43CE-ACAF-F84D6F66AF85. Podpisany Strona 8



Społecznych oraz pracownik Urzędu Miejskiego w Darłowie. Dodatkowo w szkoleniu wzięły udział 
przedstawicielki gminy Postomino i gminy Malechowo.

4) prowadzenie powszechnej edukacji o szkodliwości alkoholu i innych substancji uzależniających między innymi 
dopalaczy oraz zagrożeniu uzależnieniami behawioralnymi (np. hazard, Internet),

Do celów informacyjno – edukacyjnych wykorzystywane były zakupione w latach poprzednich tablice 
korkowe umieszczone w Miejskim Centrum Profilaktyki, tablica mieszcząca się w budynku Urzędu 
Miejskiego oraz tablica w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Na bieżąco uzupełnianie były informacje 
z zakresu profilaktyki i polityki społecznej, wywieszane były ulotki i plakaty. Na stronach internetowych 
podawane były wszelkie informacje na temat działań podejmowanych w ramach profilaktyki, udziału 
Miasta w kampaniach tj. Zachowaj Trzeźwy Umysł, Postaw na Rodzinę. W Biuletynie Informacji 
Publicznej w zakładce „profilaktyka alkoholowa” umieszczane były informacje o dyżurach w Miejskim 
Centrum Profilaktyki.

5) zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych (broszur, plakatów, ulotek) oraz zakup lub prenumerata 
specjalistycznych opracowań, czasopism, publikacji

Prowadzenie działań edukacyjnych z wykorzystaniem materiałów (broszur, plakatów, ulotek 
profilaktycznych z treściami edukacyjnymi) dla określonych grup adresatów – dzieci, młodzieży, 
sprzedawców, kierowców to ważny element edukacji.

W 2016 roku zakupiony został pakiet materiałów edukacyjno – profilaktycznych
w ramach udziału Miasta Darłowo  w kampanii „Postaw na Rodzinę 2017” organizowanej przez 
Krakowską Akademię Profilaktyki.

W skład pakietu weszły materiały dla:

·szkół podstawowych (1200 ulotek),

·szkół gimnazjalnych (1200 ulotek),

·nauczycieli (40 egzemplarzy przewodników, certyfikaty),

·gminy (50 sztuk plakatów, certyfikaty).

Dodatkowo zakupiono pakiet materiałów edukacyjno – profilaktycznych w ramach udziału Miasta 
Darłowo  w kampanii „Zachowaj trzeźwy Umysł 2017” organizowanej przez Stowarzyszenie 
Producentów i Dziennikarzy Radiowych.

W skład pakietu weszły między innymi:

1. karty pracy dla uczniów kl. I – III szkół podstawowych 600 szt.,

2. karty pracy dla uczniów kl. IV - VI szkół podstawowych 600 szt.,

3. karty pracy dla uczniów kl. I - III gimnazjum 600 szt.,

4. ulotki profilaktyczne 300 szt.,

5. ulotki edukacyjne dla rodziców  300 szt.,

6. dyplomy, gadżety 200 szt.

7. scenariusze zajęć dla nauczycieli 8 szt.,

8. plakaty profilaktyczne 40 szt.,

9. kalendarz 1 szt.

Wszystkie zakupione materiały (ulotki, plakaty, broszury) zostały przekazane do jednostek oświatowych,  do 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji i Straż Miejską.

Cennym materiałem edukacyjnym był zamówiony miesięcznik „Świat Problemów”, który został 
zaprenumerowany również na 2017 rok.

6) poszerzenie oferty pozalekcyjnych zajęć sportowych i sportowo – rekreacyjnych „POZYTYWNE 
UZALEŻNIENIA! Sprawdź co Cię uzależni: sport czy kultura!”, w celu promowania alternatywnych form 
spędzania wolnego czasu poprzez wspieranie uczniowskich klubów sportowych, organizacji sportowych oraz 
dofinansowanie imprez i zajęć sportowych oraz sportowo - rekreacyjnych, w tym zakup niezbędnego sprzętu 

Id: 87B126BF-CA99-43CE-ACAF-F84D6F66AF85. Podpisany Strona 9



sportowego i nagród oraz poprzez tworzenie i wspieranie bezpiecznych miejsc spędzania czasu wolnego przez 
dzieci i młodzież, w tym zagospodarowanie placów zabaw,

W czasie ferii zimowych, na wniosek dyrektorów szkół zorganizowane zostały zajęcia w placówkach 
oświatowych.

Wszyscy chętni mogli miło spędzić czas w Szkole Podstawowej nr 3 na zajęciach pn. „Ferie w Trójce 
świetna spraw – są zajęcia jest zabawa!”. Nauczyciele oferowali między innymi zajęcia techniczno – 
plastyczne, przyrodnicze, informatyczne, matematyczne, zabawy taneczno – muzyczne, zajęcia artystyczne 
oraz zajęcia sportowe. Łącznie przeprowadzono 94 godzin zajęć (w 2015 – 118 godzin)

Zespół Szkół im. S. Żeromskiego zorganizował pozalekcyjne zajęcia sportowe
w ramach Programu Profilaktycznego Szkoły w czasie ferii zimowych. Łącznie przeprowadzono 30 godzin 
zajęć. (w 2015 r. – 30 godzin)

W budynku Zespołu Szkół Społecznych podczas ferii przeprowadzono otwarte
i ogólnodostępne zajęcia między zajęcia sportowe i sportowo rekreacyjne. Nauczyciele łącznie zrealizowali 
39 godzin zajęć. (w 2015 r. – 51 godzin).

W 2016 roku na potrzeby organizacyjne zajęć podczas ferii przekazane zostały materiały papiernicze do 
Darłowskiego Centrum Wolontariatu.

W ramach projektu pn „Jeśli chcesz – pływać możesz!” współfinansowanego ze środków Ministerstwa 
Sportu i Turystyki uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Darłowie, którzy w roku szkolnym 2015/2016 
uczęszczali do klasy II, a w roku szkolnym 2016/2017 – do klasy III, mogli uczestniczyć w bezpłatnych 
pozalekcyjnych zajęciach sportowych z nauki pływania. Łącznie z możliwości udziału zajęciach w 
skorzystało 141 uczniów.

Celem realizacji zadania było przede wszystkim pomoc w opanowaniu sztuki pływania dla celów 
użytkowych, rekreacyjnych i zdrowotnych oraz doskonalenia zdobytych umiejętności. Dodatkowym celem 
było wzbogacenie oferty pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych propagujących spędzanie wolnego 
czasu w sposób aktywny i bezpieczny oraz zwiększenie aktywności fizycznej dzieci.

Uczniowie, którzy uczestniczyli w zajęciach systematycznie osiągnęli zamierzone cele. Zostało to 
potwierdzone podczas oceny nabycia umiejętności pływania.

W wyniku ogłoszonego otwartego konkursu ofert podpisane zostały umowy z  4klubami sportowymi (w 
2015 r. – 3 klubów) na organizację pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych w celu promowania 
alternatywnych form spędzania wolnego czasu. W ramach realizacji tych zadań kluby organizowały 
treningi, zawody oraz uczestniczyli w zawodach wyjazdowych.

W 2016 UKS ORLIK złożył z własnej inicjatywy ofertę na realizację zadania w zakresie przygotowania 
i organizacji festynów integracyjnych z elementami profilaktyki dla rodzin z terenu Miasta Darłowo. 
W wyniku czego podpisano umowę na realizację zadania pn. Turniej Mikołajkowy z Uczniowskim Klubem 
Sportowym Orlik.

W celu  przeciwdziałaniu zjawiskom agresji i patologii wśród dzieci i młodzieży zatrudnieni zostali 
animatorzy, których zadaniem było organizowanie zajęć na boisku ORLIK 2012 przy ul. Wyspiańskiego, 
dbanie o bezpieczeństwo uczestników oraz o stan techniczny bazy sportowej.

W 2016 roku dokupione zostały trzy elementy zabawowe – huśtawki potrójne. Huśtawka zostały 
zamontowane na placu zabaw przy ul. Kr, Jadwigi, przy ul. Karłowicza oraz na placu zabaw na Wyspie 
Łososiowej.

7) organizacja i finansowanie wypoczynku letniego i zimowego z programem socjoterapeutycznym lub z 
elementami profilaktycznymi dla dzieci w formie kolonii, obozów lub wycieczek,

W okresie przerwy wakacyjnej 40 dzieci z terenu Miasta Darłowo uczestniczyło w 10 - dniowym turnusie 
kolonijnym podczas którego realizowany był program profilaktyczny „Ja i Ty zawsze bezpieczni”. Dzieci 
przebywały w miejscowości Sokolec i zakwaterowane były w Ośrodku Wypoczynkowym „Wisła”. Celem 
programu było dostarczenie podstawowej wiedzy na temat szkodliwości działania substancji 
uzależniających, integracja grupy, ćwiczenie postaw asertywności, promocja zdrowego trybu życia. Oprócz 
realizacji programu profilaktycznego w czasie turnusu zorganizowano między innymi: dyskoteki 
tematyczne, konkursy i zabawy wizowe, turnieje sportowe.

Id: 87B126BF-CA99-43CE-ACAF-F84D6F66AF85. Podpisany Strona 10



W sierpniu wspólnie z Parafią Rzymsko – Katolicką p.w. M. B. Częstochowskiej zorganizowano 
wycieczkę z elementami profilaktyki dla 40 dzieci z terenu Miasta Darłowo do mazurskiej miejscowości 
Młynek. Wycieczka miała wymiar wychowawczy. Pogadanki na temat szkodliwości zażywania środków 
psychoaktywnych oraz alkoholu prowadził policjant. Czas wolny pod hasłem „Rodzina jako jednostka 
społeczna – nauka przez zabawę” zagospodarowała pracownica Miejskiej Świetlicy Środowiskowej 
„Bezpieczna Przystań”. Dodatkowo w czasie wycieczki miało miejsce spotkanie z ratownikiem 
mazurskiego WOPR – u na temat skutków korzystania z akwenów wodnych pod wpływem środków 
odurzających oraz studentem trzeciego roku Wydziału Prawa Uniwersytetu Poznańskiego na temat 
prawnych konsekwencji nadużywania alkoholu i innych środków  psychoaktywnych.

Dodatkowo Miasto Darłowo w 2016 roku dwukrotnie współfinansowało wyjazd 13 Darłowskiej 
Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej „Szare Szeregi” im. Rudego w Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki 
Harcerskiej. Głównym celu wyjazdu było wzmocnienie aspektów wychowawczych i kształtowanie postaw 
obywatelskich w odniesieniu do Prawa Harcerskiego.

Dodatkowo dofinansowano wyjazd uczniów Technikum Urządzeń i Systemów Energetyki Odnawialnej, 
uczniów Szkoły Podstawowej Nr 3 oraz Kompanii Honorowej Uczniów Zespołu Szkół Morskich.

8) organizacja badań i sondaży, pozwalających ocenić aktualny stan problemów alkoholowych, zasobów i 
efektów podejmowanych działań.

Corocznie sporządzane są sprawozdania z działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych (PARPA – G1), sprawozdanie z realizacji Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii, które przesyłane są do Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Ich analiza służy wstępnej ocenie problemów uzależnień na terenie Miasta Darłowo.

W zakresie wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii podjęto następujące działania:

1) współpraca (finansowa i pozafinansowa):

a) z instytucjami – Policja, Straż Graniczna, Straż Miejska w celu zapewnienia adekwatnej do potrzeb liczby 
interwencji w stosunku do osób nietrzeźwych i stosujących przemoc,

Współpraca pozafinansowa to przede wszystkim wzajemne informowanie się o sytuacjach zagrożenia  
związanych ze spożyciem alkoholu oraz wspólne patrole.

W grudniu 2016 roku przedstawiciele Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Punktu Konsultacyjnego spotkali się z kierownikiem Referatu Oświaty i Spraw Społecznych celem 
podsumowania dotychczasowej współpracy.

b) ze stowarzyszeniami – organizacjami pozarządowymi, których celem statutowym jest zapobieganie 
patologiom i profilaktyka uzależnień, między innymi poprzez wsparcie realizacji zadań publicznych Miasta,

Stowarzyszenie w 2016 roku realizowały zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i 
patologiom społecznym na kilku płaszczyznach.

Najszerszy zasięg obejmuje współpraca miasta z klubami sportowym w zakresie 
organizacjipozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych w celu promowania alternatywnych form 
spędzania wolnego czasu. W wyniku ogłoszonego konkursu ofert na realizację tego zadania publicznego 
podpisano umowy z czterema  klubami sportowymi, które podjęły się trenowania darłowskiej młodzieży 
w dyscyplinach: piłka nożna, piłka siatkowa i kolarstwo.

W wyniku ogłoszonego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia 
poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, po raz kolejny 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Na Dzisiaj” złożyło ofertę i przystąpiło do realizacji 
zadania.

W 2016 roku członkowie Stowarzyszenia zrealizowali 101 dyżurów (w 2015 r. – 104), które pełnili 
dwa dni w tygodniu. Udzielono porad 62 osobom. Najczęściej prowadzone były rozmowy z 
pojedynczymi osobami. Problemami, z którymi borykali się klienci Stowarzyszenia to uzależnienie od 
alkoholu, problemy związane z przemocą fizyczną, psychiczną i materialną, niewydolność wychowawcza 
oraz samotność.

Id: 87B126BF-CA99-43CE-ACAF-F84D6F66AF85. Podpisany Strona 11



W niektórych sytuacjach w celu udzielenia pomocy nawiązywano kontakty z instytucjami takimi jak 
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej, poradnie, komornicy i sądy. W ramach realizacji 
zadania stowarzyszenie współpracowało z radca prawnym, który udzielił 3 porad prawnych.

Dodatkowo w 2016 roku udzielono dotacji w zakresie przygotowania festynów integracyjnych z 
elementami profilaktyki dla rodzin z terenu Miasta Darłowo. O środki aplikował Uczniowski Klub 
Sportowy ORLIK na organizacje rodzinnego festynu piłkarskiego pn.  „Turniej Mikołajkowy z UKS 
Orlik”,

c) z innymi osobami fizycznymi - stowarzyszeniami abstynenckimi, wspólnotami, klubami abstynenckimi, 
między innymi poprzez udostępnianie pomieszczeń na spotkania grup,

W budynku Przedszkola nr 2 udostępniane są pomieszczenia na spotkania grupy Klubu Abstynenta.

2) podejmowanie wspólnych inicjatyw na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień z instytucjami tj. sądy, 
kuratorzy, szkoły, ośrodki pomocy społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, przychodnie między innymi 
poprzez organizację konferencji, szkoleń, narad.

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych corocznie poddawany jest 
konsultacjom społecznym. Każdy może wyrazić uwagi, opinie i sugestie dotyczące jego treści.

Do składu osobowego zespołów tj. Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Zespołu Interdyscyplinarnego, grup roboczych, powoływani są przedstawiciele instytucji zajmujących się 
rozwiązywaniem problemów związanych z uzależnieniami.

W zakresie podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13(1) 
i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela posiłkowego, podjęto 
następujące działania :

1) podejmowanie interwencji w sytuacjach naruszenia przepisów ustawy o wychowaniu     w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

Straż Miejska w 2016 roku ukarała grzywną 14 osób na kwotę 1.400,00 za spożywania alkoholu w 
miejscu publicznym. (w 2015 r.  – ukarano 53 osób na kwotę 5.300,00).

2) kontrola punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, między innymi przez upoważnionych 
członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

Straż Miejska przeprowadziła

- 131 kontroli w zakresie przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi (w 2015 r.– 112 kontrole),

- 167 kontroli zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 
miejscu lub poza miejscem sprzedaży (w 2015 r. – 176 kontrole).

Podczas kontroli pouczano sprzedawców o konsekwencjach związanych ze sprzedażą alkoholu 
osobom nieletnim lub nietrzeźwym.

Upoważnieni członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  skontrolowali 
108 punkty sprzedaży (w 2015 r. – 122 kontroli).

3) prowadzenie postępowania przygotowawczego i występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 
posiłkowego.

Nie wystąpiło.

W zakresie wspierania zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 
integracji społecznej podjęto następujące działania:

W 2016 r. kontynuowana była współpraca Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z Powiatowym 
Urzędem Pracy Klubu Integracji Społecznej.  Pracownicy socjalni Ośrodka udostępniali aktualne oferty 
pracy. Niestety osoby nadużywające alkoholu nie wykazywały zainteresowania składanym propozycjami.

W zakresie działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podjęto 
działania jak niżej.

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie powołana przez Burmistrza 
Miasta w Darłowie składa się z 5 członków.

Id: 87B126BF-CA99-43CE-ACAF-F84D6F66AF85. Podpisany Strona 12



W 2016 roku zmienił się skład osobowy Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w 
związku z rezygnacją jednego z jej członków. Powołano nowego członka oraz nowego Przewodniczącego.

Komisja ma za zadanie miedzy innymi:

1) kierować osoby nadużywające alkohol na terapię po przeprowadzeniu rozmów motywujących oraz na 
podstawie opinii biegłych,

2) inicjować działania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,

3) prowadzić kontrole przestrzegania warunków sprzedaży napojów alkoholowych,

4) opiniować wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,

5) podejmować czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowanie wobec osoby nadużywającej alkoholu 
obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu w zakładzie lecznictwa odwykowego.

Członkowie spotykają się co dwa tygodnie w Miejskim Centrum Profilaktyki.

W 2016 roku Komisja odbyła 24 posiedzenia dotyczące miedzy innymi rozmów z osobami 
nadużywającymi alkoholu i członkami rodzin, kwalifikacji osób na kolejne rozmowy, opiniowania 
wniosków Burmistrza Miasta dotyczących usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 
kierowania osób do biegłych oraz redagowania wniosków do sądu, analizie kolejnych wniosków 
wpływających do Komisji.

Członkowie komisji w 2016 roku zajmowali się sprawami osób uzależnionych na wniosek członków 
rodzin, pracowników socjalnych lub policji lub innych instytucji. Ustawa nie zawęża kręgu osób czy 
instytucji, które mogą złożyć zawiadomienie rozpoczynające procedurę. Łącznie w 2016 roku wpłynęło 35 
wniosków. Osoby wobec których wpłynął przedmiotowy wniosek były zapraszane na posiedzenie Komisji. 
W przypadku niezgłaszanie się zaproszenie były ponawiane.

Osoby zgłaszające się Komisja kierowała na badania psychiatryczno – psychologiczne W 2016 roku na 
badania skierowano 17 osób ( w 2015 r. - 24 osoby), z czego przebadano 10 osób (w 2015 r. - 19 osób). Z 
osobami zdiagnozowanymi przez specjalistów przeprowadzano rozmowy mające na celu zmotywowanie do 
podjęcia leczenia.  Członkowie Komisji starają się  wskazać dogodną placówkę leczenia uzależnień.  W 
przypadku gdy osoba zdecyduję się na dobrowolne leczenie i zgłosi się do wskazanej placówki jest one 
monitorowana przez Komisję.

Dodatkowo członkowie Komisji prowadzili rozmowy interwencyjno – motywujące, wspierające i 
uświadamiające zagrożenia jakie niesie spożywanie alkoholu z osobami współuzależnionym. Takim 
osobom wskazywane są możliwości uzyskania pomocy zarówno przez od specjalistów dyżurujących w 
Punkcie Konsultacyjnym, jak i w poradniach.

Zgodnie z ustawą podmiotami uprawnionymi do występowania do sądu z wnioskiem o zobowiązanie do 
poddanie się leczeniu odwykowemu są gminne komisje rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
prokurator.

Przesłankami uprawniającymi do zobowiązania danej osoby do poddania się leczeniu odwykowemu są 
przesłanki o charakterze społecznym tj.

- rozkład życia rodzinnego,

- demoralizacja małoletnich,

- uchylanie się od pracy,

- systematyczne zakłócanie spokoju i porządku publicznego.

W 2016 roku Komisja wystąpiła do sądu o zastosowanie przymusu leczenia w stosunku do 3 osób.

W 2016 roku  wykonany został remont pomieszczeń Miejskiego Centrum Profilaktyki. Na zlecenie 
Miasta Darłowo odmalowane zostały ściany pomieszczeń, położone zostały panele, pomalowane zostały 
grzejniki oraz usunięto pęknięcie ściany.

W ciągu roku na potrzeby Komisji kupowane są znaczki, koperty oraz dokonywane są drobne 
naprawy.

Id: 87B126BF-CA99-43CE-ACAF-F84D6F66AF85. Podpisany Strona 13



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/272/2017

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 marca 2017 r.

Sprawozdanie finansowe Burmistrza Miasta Darłowo z realizacji  Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo w 2016 

roku.

Rodzaj wydatku wykonanie Opis– uzasadnienie - uwagi

Zakup usług pozostałych 9.710,00 Realizacja zadania na podstawie umowy zlecenie nr 3 z dnia 12 
stycznia 2016r dot. prowadzenia dyżuru w Punkcie 
Konsultacyjnym Profilaktyka Narkomanii. Dyżury w Miejskim 
Centrum Profilaktyki pełni raz w tygodniu psycholog.
Pokrycie kosztu noclegu osób z Monaru podczas miejskiej 
imprezy letniej.

Dotacja celowa 57.300,00 W wyniku ogłoszonego zarządzeniem Nr 0050.317.2016 
Burmistrza Miasta Darłowo z dnia 5 stycznia br  otwartego 
konkursu ofert w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i 
patologiom społecznym przekazano:
na prowadzenia poradnictwa i interwencji w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie Stowarzyszeniu Pomocy 
Dzieciom i Rodzinie "Na dzisiaj" (umowa nr 22 zawarta w dniu 
15.02.2016) – 2.000,00
na organizacje pozalekcujnych zajęć sportowo - rekreacyjnych, w 
celu promowania alternatywnych form spędzania wolnego czasu:
Darłowskiemu Młodzieżowemu Klubowi Sportowemu "Delfin" 
(umowa nr 21 zawarta w dniu 15.02.2016) – 10.000,00
Klubowi Sportowemu Stocznia M&W (umowa nr 20 zawarta w 
dniu 15.02.2016) – 6.000,00
Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Orlik (umowa nr 24 
zawarta w dniu 15.02.2016) – 36.000,00
Klubowi Kolarskiemu "Ziemia Darłowska"(umowa nr 23 zawarta 
w dniu 15.02.2016) - 2.000,00
Na realizację zadania publicznego pod nazwą „Przygotowanie i 
organizacja festynów integracyjnych z elementami profilaktyki dla 
rodzin z terenu Miasta Darłowo” pn. „Turniej Mikołajkowy” dla  
UKS ORLIK (umowa nr 17 zawarta w dniu 25.11.2016) – 
1.300,00

Składki na ubezpieczenie 
społeczne

3.202,57 ---

Składki na Fundusz Pracy 226,38 ---
Wynagrodzenie bezosobowe 74.733,20 Wynagrodzenie członków miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych zgodnie z umowami zlecenie 
Wynagrodzenie nauczycieli prowadzących pozalekcyjne zajęcia 
sportowo – rekreacyjne- nauka pływania uczniów ze Szkoły 
Podstawowej Nr 3 oraz zajęcia podczas ferii zimowych
Wynagrodzenie animatorów w ramach projektu  „Animator – 
Moje Boisko – ORLIK 2012”
Wynagrodzenie osoby prowadzących zajęcia socjoterapeutyczne 
zgodnie z umową zlecenie z dnia 18.01.2016r (zajęcia 
zrealizowane od stycznia do czerwca)
Wynagrodzenia psychologa zgodnie z umową Nr 41 z dnia 31 
grudnia 2015 r dotycząca prowadzenia dyżuru w Punkcie 

Id: 87B126BF-CA99-43CE-ACAF-F84D6F66AF85. Podpisany Strona 1



Konsultacyjnym w ramach Punktu Pomocy Psychologicznej dla 
ofiar przemocy domowej oraz dla dzieci i dorosłych członków 
rodzin z problemem alkoholowym.
Wynagrodzenie trenera programu UNPLUGGED

Zakup materiałów i 
wyposażenia

19.789,89 Zakup materiałów potrzebnych do realizacji zajęć sportowo – 
rekreacyjnych organizowanych podczas ferii zimowych w Szkole 
Podstawowej nr 3
Zakup materiałów papierniczych, fantów, upominków i nagrody – 
na potrzeby festynu rodzinnego „Grunt to rodzinka” 
organizowanego w Szkole Podstawowej Nr 3 w ramach kampanii 
„Postaw na rodzinę!”.
Zakup materiałów papierniczych, fantów, upominków i nagrody:
– na potrzeby imprezy integracyjno sportowej organizowanej w 
Miejskim Gimnazjum w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy 
umysł!”.
- na potrzeby organizacyjne Miejskiego Dnia Dziecka „Postaw na 
Dzień Dziecka!”
- dla laureatów konkursu organizowanego w dniu 02 maja 2016r 
podczas corocznego Biegu Flagi
- dla laureatów Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o 
Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym
Zakup materiałów w ramach udziału w ogólnopolskiej kampanii 
Zachowaj Trzeźwy Umysł i Postaw na Rodzinę
Prenumerata czasopisma „Świat Problemów”
Koszty organizacji Miejskich Wakacji z Wolontariatem
Zakup odblasków na potrzeby działań profilaktycznych

Zakup usług pozostałych 149.167,63 Zakup znaczków na potrzeby Miejskiej komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych
Zakup usługi basenowej i usługi transportowej w ramach realizacji 
nauki pływania uczniów klasy II Szkoły Podstawowej Nr 3
Wynagrodzenie za prowadzenia dyżurów w Punkcie 
Konsultacyjnym w zakresie uzależnień alkoholowych na 
podstawie umowy zlecenie nr 4 z dnia 13 stycznia 2016r.
Wynagrodzenie za sporządzanie opinii na okoliczność uzależnień 
od alkoholu na podstawie umowy zlecenie Nr 2 z dnia 4 stycznia 
2016r.
Zakup usług w zakresie konsultacji leczenia osób po 
podstawowym programie terapii w Wojewódzkim Ośrodku 
Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w 
Stanominie
Współorganizacja z Darłowskim Ośrodkiem Kultury im. Leopolda 
Tyrmanda cyklu zajęć dla dzieci i młodzieży pn. KinoSzkoła i 
KinoPrzedszkole
Warsztaty dla uczniów Miejskiego Gimnazjum oraz szkolenie 
rady pedagogicznej
Szkolenie "Relacja wychowawca - wychowanek w procesie 
budowania więzi"
Wynajem urządzeń rekreacyjnych na Miejski Dzień Dziecka
Spektakl „Czerwony Kapturek” podczas Miejskiego Dnia Dziecka
Zakup usługi turystycznej – kolonii profilaktycznej dla 40 dzieci 
w Sokolcu (I transza)
Organizacja miejskich Wakacji z Wolontariatem
Współfinansowanie wycieczek uczniów darłowskich Szkół
Koszt organizacji szkolenia „Unplagged”

Podróże służbowe i krajowe 47,00 Koszt  delegacji pracownika w konferencji pt. „Zmiany w 
podejściu do leczenie uzależnień” połączonej w uroczystością 15-
lecia Centrum Psychoterapii i Leczenia Uzależnień ANON

Id: 87B126BF-CA99-43CE-ACAF-F84D6F66AF85. Podpisany Strona 2



Różne opłaty i składki 242,36 Ubezpieczenie uczestników Miejskich Wakacji z Wolontariatem
Szkolenie pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

1.996,00 Szkolenie "Dialog motywujący - narzędzie pracy członków 
GKRPA oraz innych służb pomocowych
Szkolenie "Relacja wychowawca - wychowanek w procesie 
budowania więzi"
Szkolenie nt Kompendium wiedzy nt Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 

budżetowych

16.236,00 Zakup trzech huśtawek potrójnych, które zostały zamontowane na 
placu zabaw na Wyspie Łososiowej, przy ul. Kr. Jadwigi i ul. 
Karłowicza

OGÓŁEM 332.651,03

Id: 87B126BF-CA99-43CE-ACAF-F84D6F66AF85. Podpisany Strona 3




